
 

strana 1 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, ŠVP Osmileté všeobecné studium  
  

 
Dodatek k ŠVP Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Osmileté všeobecné studium  

 č. 2  

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, 

Osmileté všeobecné studium (z 2023) 

Škola: Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace  

Ředitel školy: PhDr. Barbora Holubová 

Koordinátor ŠVP: PhDr. Barbora Holubová  
 
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2024  
Dodatek k ŠVP Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Osmileté všeobecné studium č. 
2 byl zapsán pod čj. GT0273/2024 
 

V Tišnově 1. 9. 2024 

PhDr. Barbora Holubová, ředitelka školy 

 

 
       

  

Tímto dodatkem se upravuje ŠVP Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Osmileté všeobecné studium 

od 1. 9. 2024 pro školní rok 2024-2025 takto:  

1. Od 1.9.2024 se mění osoba koordinátora pro tvorbu ŠVP. Místo PhDr. Barbory Holubové je 
koordinátorem ŠVP Mgr. Lucie Pezlarová, e-mail: pezlarova@gym-tisnov.cz 
 

2. Dochází k úpravě bodu 1.2 Vybavení školy. V 1. odstavci se ruší zmínka o školním obchodu. Důvodem 
je to, že provozovatelka obchodu, která v rámci doplňkové činnosti školy byla nájemcem školních 
prostor, ukončila své podnikání. V následujícím období, kdy se očekává stavební činnost ve škole, bude 
prostor využíván k jiným účelům.  
 

3. Důvodem pro vydání bodu 3 dodatku je to, že v roce 2022 došlo k vytvoření nového ŠVP 
Osmiletého studijního oboru v souvislosti s vydáním revidovaného RVP ZV.  V tomto 
revidovaném RVP ZV došlo k úpravě obsahu vzdělávání jednotlivých vzdělávacích oblastí a 
k úpravě učiva, které má být probíráno v jednotlivých předmětech na NG. Nejpodstatněji se 
změny dotkly toho, že předmět IVT se měnil na předmět Informatika a došlo k výrazným úpravám 
učiva, které je ve výuce probíráno. Tyto změny se odrazily i v úpravách klíčových kompetencí 
(nově je pracováno s digitálními kompetencemi). Byla posílena také hodinová dotace pro výuku 
nové Informatiky, což se projevilo v úpravách učebního plánu pro nižší gymnázium.  
 
Tím, že byl vydán nový ŠVP pro osmiletý obor pro rok 2022-23 a následně pro 2023-24, který zavedl 
zásadní změny v souvislosti s realizací obsahu předmětu Informatika, bylo třeba pro nižší stupeň studia, 
zajistit postupný náběh změn. Tento náběh změn je popsán v metodických doporučeních (č.j. MŠMT-
6417/2021-1). Školním rokem 2024-25 je postupný náběh dokončen, žáci se vzdělávají dle ŠVP G8 
2023. Dodatek tedy konstatuje tento fakt. Nadále nedochází k úpravám učiva v předmětu Informatika 
na NG. Shrnutí náběhu:  
 
 

Školní rok 2022-2023 (probíhala výuka dle Dodatku č.1 k ŠVP G8 z roku 2022-23) 
Třída prima: zahajuje výuku bez návaznosti dle nového ŠVP G8 2022 
Třída sekunda: zahajuje výuku bez návaznosti dle nového ŠVP G8 2022 
Třída tercie: pracuje dle staršího ŠVP G8 z 2020 
Třída kvarta: pracuje dle staršího ŠVP G8 z 2020 
 
Školní rok 2023-2024 (probíhá v návaznosti na 2022-23) 
Třída prima: zahajuje výuku v návaznosti na 5. roč. ZŠ - dle nového ŠVP G8 2023 (NG je shodný s ŠVP 2022)  

mailto:pezlarova@gym-tisnov.cz


 

strana 2 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, ŠVP Osmileté všeobecné studium  
  

 
Třída sekunda: pokračuje ve výuce dle ŠVP G8 2022 (v předmětu informatika navazuje na učivo Primy – 
Informatika) 
Třída tercie: pokračuje ve výuce dle ŠVP G8 2022 (v předmětu informatika navazuje na učivo Sekundy – 
Informatika) 
Třída kvarta: pracuje dle staršího ŠVP G8 z 2020 – dobíhá výuka IVT 
 
Školní rok 2024-2025 (probíhá v návaznosti na 2023-24) – tímto školním rokem je náběh změn na 
předmět Informatika dokončen: 
 
Třída prima: zahajuje výuku v návaznosti na 5. roč. ZŠ - dle nového ŠVP G8 2023 (NG je shodný s ŠVP 2022)  
Třída sekunda: pokračuje ve výuce dle ŠVP G8 2023 (v předmětu informatika navazuje na učivo Primy – 
Informatika) 
Třída tercie: pokračuje ve výuce dle ŠVP G8 2023 (v předmětu informatika navazuje na učivo Sekundy – 
Informatika) 
Třída kvarta: pokračuje ve výuce dle ŠVP G8 2023 (v předmětu informatika navazuje na učivo Tercie – 
Informatika) 
 

4. V textu ŠVP G8 je vždy název vyučovaného předmětu Informatika a výpočetní technika nahrazen 

pouze názvem předmětu Informatika.  

5. Dodatek upravuje učební plán (UP) ŠVP G8. K úpravám dochází z legislativních důvodů, 

kdy došlo nařízením MŠMT k úpravám PHmax (nařízení vlády č. 110/2024 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního počtu hodin výuky financovaného ze 

státního rozpočtu pro základní školu, střední školu a konzervatoř zřizovanou krajem, obcí nebo 

svazkem obcí, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. září 2024). Důsledkem je snížení 

počtu dělených hodin na nižším stupni gymnázia v některých ročnících, a to 

v předmětech M, ČJL a VV. Počty vyučovaných hodin odpovídají i nadále požadavkům 

RVP. Nedochází k redukci obsahu učiva v učebních osnovách v žádném z uvedených 

předmětů. UP ŠVP G8 má následující podobu: 

 

 nižší stupeň  vyšší stupeň 
 

 I. II. III. IV. celk. V. VI. VII. VIII. celk. 

Český jazyk a literatura  5/1 5/1 4/1 4/1 18 4/2 4/2 3/1 4/2 15 

Anglický jazyk  4/4 4/4    4/4 3/3 15 4/4 3/3 3/3 3/3  13 

Další cizí jazyk  1) - - 3/3 3/3 6 3/3 3/3 3/3 3/3  12 

Občanská výchova 6) 1 1 1(0,5) 1(0.5) 4 - - - - - 

Základy společenských věd 7) - - - - - 1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 

Zeměpis 5) 2 1 2 2 7 2 2 2  - 6 

Matematika  5/1 4/1 4/1 5/1 18 4/2 4/2 3/1 3/2 14 

Fyzika  2)  2 2/1 2/1(0,5) 2/1(0,5) 8 3/1 3/1 2  - 8 

Chemie 3) 5)  - 2/1 2/1(0,5) 2/1(0,5) 6 3/1 3/1 2 - 8 

Biologie 4) 5)  2 2 2 2 8 2 3 3  - 8 

Hudební výchova               9) 1/1 1/1 1/1 1/1 4 

2/2 2/2 - - 4 Výtvarná výchova               9) 2 2/2 1 1/1 6 

Informatika  1/1 1/1 1/1 1/1 4 2/2 2/2 -  - 4 

Tělesná výchova 8) 3/3 3/3 2/2 2/2 10 2/2 2/2 2/2 2/2 8 

Volit. předmět pro NG  -     - - - - - 

1. volitelný předmět pro VG - - - - -  - - 2/2 3/3 5 



 

strana 3 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, ŠVP Osmileté všeobecné studium  
  

 
2. volitelný předmět pro VG - - - - - - - 2/2 3/3 5 

3. volitelný předmět pro VG - - - - - - - 2/2 3/3 5 

4. volitelný předmět pro VG - - - - - - - - 3/3 3 

 CELKEM 30/11 30/15 31/15 31/15  122  34/19 34/21  33/14 31/18 132 

 

Poznámky: 

Třída se dělí na skupiny v tolika hodinách týdně, kolik je uvedeno za znakem /. 

1) Další cizí jazyk – německý, francouzský, ruský a španělský. 

2) Součástí výuky ve 3. a 4. ročníku je část vzdělávacího obsahu oblasti Člověk a svět práce – tematický 
okruh Práce s laboratorní technikou. Údaj v závorce zobrazuje časovou dotaci věnovanou vzdělávací 
oblasti Člověk a svět práce. 

3) Součástí výuky ve 3.a 4. ročníku je část vzdělávacího obsahu oblasti Člověk a svět práce – tematický 
okruh Práce s laboratorní technikou. Údaj v závorce zobrazuje časovou dotaci věnovanou vzdělávací 
oblasti Člověk a svět práce. 

4) Součástí vzdělávacího obsahu je část obsahu oblasti Člověk a zdraví. 

5) Součástí vzdělávacího obsahu je obsah předmětu Geologie. 

6) Součástí vzdělávacího obsahu ve 3. a 4. ročníku je obsah oblasti Člověk a svět práce – tematický 
okruh Svět práce. Údaj v závorce zobrazuje časovou dotaci věnovanou vzdělávací oblasti Člověk a 
svět práce. 

7) Součástí vzdělávacího obsahu v 8. ročníku je obsah oblasti Člověk a svět práce.  

8) Součástí vzdělávacího obsahu je část vzdělávacího obsahu oblasti Člověk a zdraví. 

9)        5. a 6. ročník – volitelně buď Hudební výchova nebo Výtvarná výchova.  
 

6. Z nabídky Nepovinných předmětů (str. 33) mizí nabídka ŠN – Španělský jazyk nepovinný. 

K přechodnému zavedení tohoto nepovinného jazyka došlo z důvodu náběhu nabídky španělštiny ve 

škole.  

7. Do přehledu nabídky Volitelných předmětů přibývá nabídka VP Biochemie, zkratka BCH 

 

 

 
 
 
 

 

V Tišnově dne 1. 9. 2024  

 

PhDr. Barbora Holubová, ředitelka školy ……………………  

 

 

Dodatek 2. k ŠVP Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Osmileté všeobecné studium (z 

2023) byl projednán Školskou radou dne 28. 8. 2024 a je zapsán pod číslem jedn.: GT0273/2024 

 
 



 

strana 4 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, ŠVP Osmileté všeobecné studium  
  

 
 

 


